
1 
 

2023 年度 

共立女子第二中学校 入学手続きのお知らせ 
 

合格おめでとうございます。 
標記の件につきまして、下記のとおりご案内いたしますので、期日までに入学手続きをお願い申し上げます。 

記 

1. お知らせ内容 
 合格通知書（郵送でお送りいたします） 
 誓約書および生徒基本情報フォーム 入力のお願い 
 共立女子第二中学校高等学校奨学金の手続きのご案内（奨学生に認定された方のみ手続きが必要です） 
 制服購入のご案内 
 割ぽう着購入のお願い 
 学用品ご購入のお知らせ 
 インターネットによるリュックご注文のご案内 

 
2. 入学までの手続き 

手続き 

期 日・開催場所 

備 考 海外帰国生入試、1回(AM・PM) 

2 回(AM・PM) 3 回(AM) 
適性検査型 

□ 入学金 250,000 円の納入 2 月 5日(日)15:30 2 月 10 日(金)15:30 クレジットカード・コンビニ・
ペイジーでの納入となります。 

□ 「誓約書および生徒基本 

情報フォーム」入力 
2 月 5日(日)まで 2 月 10 日(金)まで 

「4.誓約書および生徒基本 
情報フォーム 入力のお願い」
をご覧ください。 

【奨学生認定者のみ】 

□ 面談電話予約 

□「奨学金申込書」提出 

共立女子第二中学校高等学校奨学生認定者は、 
「5.奨学金の手続きのご案内」を 

ご確認ください。 

奨学生に認定された方は、面談
日を予約し、面談日当日に申込
書を持参してください。 

□ 入学説明会への参加 

2 月 11 日(土・祝) 10:00～(11:30 頃終了予定) 

於 共立女子学園 八王子講堂 

受 験 生 お よ び 保 護 者 は 、 
必ず出席してください。 
入学許可書は、入学許可を証明
する証書です。各自で保管して
ください。 
入学許可証明書は、在住する市
区町村の教育委員会等への提
出用です。 
持ち物:上履き/くつ袋/筆記用具 

□「入学許可書」受領 

□「入学許可証明書」受領 

□ 制服採寸予約・事前登録 2 月 5日(日)～2 月 10 日(金) 詳細はご案内をご覧ください。 

□ 制服採寸 
2 月 11 日(土・祝)入学説明会後 於 7 号館 1階講義室 
または 
2 月 18 日(土)14:00～15:00   於 7 号館 1階講義室 

事前登録予約したお時間に行
います。必要に応じて軽食をご
持参ください。詳細はご案内を
ご覧ください。 
持ち物：上履き/くつ袋/事前登
録時使用のスマートフォン 

 
3. 入学式日程 

日時：4月 5日(水)10:00 開始（9:30 までに登校） 

場所：共立女子学園 八王子講堂 （スクールバスダイヤは、ホームページでご確認ください。） 

共立女子第二中学校高等学校ホームページはこちら 

https://www.kyoritsu-wu.ac.jp/nichukou/ 

 

https://www.kyoritsu-wu.ac.jp/nichukou/


2 
 

4. 誓約書および生徒基本情報フォーム 入力のお願い 

入学にあたり、「誓約書および生徒基本情報フォーム」へのご入力をお願いいたします。 

ご入力いただいた個人情報は、本学の定める特定個人情報の適正な取り扱いに関する方針に基づき、業務の

遂行上必要な限りにおいて利用します。 

「誓約書および生徒基本情報フォーム」はこちら 

 

5. 奨学生の手続きのご案内【奨学生認定者のみ】 

共立女子第二中学校高等学校奨学金の奨学生に選ばれた方は、以下のとおり手続きをお願いいたします。

尚、奨学生に選ばれた方も、入学金納入の必要があります。入学金の免除に関しては、一旦納入していただ

き、入学後（6月末まで）に返還するものとします。 

① 面談予約 

共立女子第二中学校高等学校事務室まで、お電話にて面談の予約をお願いいたします。 

【面談日時】 

 入学試験によって、面談日が異なります。以下よりご希望の日時を 

お知らせください。 

・面談および手続きには 15 分ほどのお時間を要します。 

・来校の際は、受験生不在でも構いません。 

入学試験 面談開催日時 

中学入試 2 月 6日(月)、7 日(火)、8 日(水)10：00～16：00 

2 月 11 日(土・祝)(制服採寸日) 11：30～15：30 

お電話にて「新入生の共立女子第二中学校高等学校奨学金の面談予約」とお伝えください。 

予約の状況によっては、ご希望に添えない場合がございますので、予めご了承ください。 

～お電話での確認内容～ 

・受験生の氏名 

・入学予定の学校 中学校 または 高校 

・合格した入学試験 

・面談の希望日、時間、来校者人数 

・来校手段 スクールバス・自家用車 など 

 【ご連絡先】共立女子第二中学校高等学校事務室 ℡ 042-661-9952 

   （開室時間）平日 8:00-16:00、土曜 9:00-13:30（日曜祝日は閉室） 

 

① 「奨学金申込書」の記入 

郵送でお送りする「合格通知書」に同封される「奨学金申込書」をご記入ください。 

 

② 面談当日 「奨学金申込書」の提出 

記入済みの「奨学金申込書」を予約した面談日当日にご持参ください。 

担当者と面談し、条件を確認の上、奨学生認定書を発行いたします。 

 

 



3 
 

入学生の皆さんが安心して共立女子第二中学校高等学校での充実した学校生活が送ることが出来る

様、誠意をもって適切な支援を行ってまいります。ご不明な点がございましたら、共立女子第二中学

校高等学校事務室までお気軽にお問い合わせください。 

 

＜お問合せ先＞ 

共立女子第二中学校高等学校事務室（1 号館 1 階） 
℡ 042-661-9952 

（開室時間）平日 8:00-16:00 
土曜 9:00-13:30（日曜祝日は閉室） 




